mil seis y en cumplimiento de lo acordado en ella declara: a.) Que se aumenta el 

capital suscrito y pagado en la suma de Seiscientos 00/100 Dólares, 

consecuentemente, el capital social llegará a la suma de Mil 00/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América; dividido en QUINCE MIL (15.000) NUEVAS 

ACCIONES ordinarias y nominativas de Cuatro Centavos de Dólar cada una, 

suscritas integramente y pagadas de la siguiente manera: la señora Diana 

Mercedes Díaz Bajaña, ha suscrito y pagado dos mil quinientas (2.500) 

acciones y el señor Oscar Díaz Andrade ha suscrito y pagado doce mil 

(12.500) quinientas acciones, tal como consta en el acta de la Junta General de 

accionistas; y €.) Que como consecuencia de esta suscripción de 

acciones, se reforma el Artículo Cuarto del Estatuto Social de la Compañía